_ Протокол заседания J\Ъ 7

от 13 aпpeJul 202l г.

диссертационного совета Д 00 1.043.0 1

при ФГБУ <<IМИ цриппа им. Д.Д.Смородинцева>> Минздрава России

Присутствовали: Члены диссертационного совета д 001.043.01 - 15 чел.

,Щополнительные члоны ЩС по специаJIьности 14.03.10 -клиническая лабораторная

диагностика - 3 чел.

Председатель
- д.б.н. Жилинск ая И.Н.

Секретарь к.б.н. Амосова И.В.

повестка дня:

1. Защита диссертации Хамитовой Ирины Викторовны на тему: <лабораторные

маркеры парвовирусной инфекции и молекуJIярно-генетическая характеристика

изолятов парвовируса В19 в отдельных географических регионаю), rrредставленной к

защите на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальностям 03.02.02 вирусология и 14.03.10 - кJIиническаЯ лабораторнаЯ

диагностика. Работа выполнена в ФБуН <НИИЭиМ им. Пастера> Роспотребнадзора

под руководством д.м.н. Лаврентьевой И.Н. и д.б.н. Семенова А.В.

На разовую защиту введены дополнительные члены ЩС по специt}JIьности 14.03.10 _

кJIиническая лабораторная диагностика:

1. профессор, доктор биологических наук Зыбина Наталья Николаевна

2. профессор, доктор биологических Еаук,Щрыгина Лариса Борисовна

з. доктор биологических наук малышев михаил Евгеньевич

Сл.ушали:

ПредседатеJUI заседания д.б.н. И.Н.Жилинскую о наJIичии кворума.

СекретарЯ диссертационного совета к.б.н. Амосову И.В. о наличии документов,

имеющихся в личном деле соискателя.

З. Щоклад соискатеJIя ученой степени кандидата биологических науК ХамитовОй и.в.

1.

2.

Научные руководители - д.м.н. Лаврентьева И.Н. и д.б.н. Семенов д.В.

оппоненты:

- доктор биологических наук Юминова Надежда Васильевна

- доктор медицинских наук Карпищенко днатолий Иванович

В обсуждении приняли участие: д.б.н. Малышев м.Е.. профессор. д.б.н.

Решение диссертационного совета:

1. На заседании |З апреля 202| rода диссертационный совет д 001.043.01 сделал

вывод о том, что диссертация Хамитовой Ирины ВиКТОРОВНЫ На ТеМУ

клабораторные маркеры парвовирусной инфекции и молекулярно-генетическая

характеристика изолятов парвовируса в19 в отдельных географических

регионах) представляеТ собоЙ научно-кВалификаЦионную работу,

соответствующую требованиям пункта 9 <положения о порядке присуждения

учёных степеней>>, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации J\b 842 оТ 24 сентября 20lЗ г. (в редакции Постановления

Правительства РФ от 21 апреля 2016 г. Nч 335), и приtшто решение присудить

хамитовой Ирине Викторовне ученую степень кандидата биологических наук

по специrшьности 0з.02.02- вирусологиrI и 14.03.10 - кJIиническая лабораторнаJI

диагностика.

2. При проведении тайного голосованиrI диссертационный совет в количеСтве 18

человек, из них 14 докторов наук по специtшьности 03.02.02. - ВИРУСОЛОГИЯ, И 3

доктора наук по специальности 14.03.t0 -кJIиническая лабораторная

диагностика участвовавших в заседании, из 23 человек, входящих в состав

совета, проголосовыIи:

За присуждеЕие ученой степени - 17

Против присуждениJI ученой степени - 1

Недействительных бюллgгеней - нет.

Председатель
диссертационного совета.ЩС

Жилинская И.Н.доктор биологических нау

Ученый секретарь
диссертационного
кандидат биологических

, i-iý*#?
ЬSýЁк-Жф-.Ъ},'fi
ДЩilФýfiffi;):;

lJJb,.Y
Ф -+, n,?r}
Ф o,as,.

13.04.202l

Амосова И.В.